Não serão aceites 
candidaturas para períodos inferiores a um mês. Não serão aceites candidaturas para 
investigação, cujos fundos documentais a consultar se encontrem integralmente 
disponibilizados online. 

3. Cada bolseiro terá direito a: 
a) Subsídio de €1.400,00 (mil e quatrocentos Euros) por cada mês de duração da bolsa; 
b) Apoio adicional de €750,00 (setecentos e cinquenta Euros), para subsidiar custos 

relacionados com a viagem. 
O montante total da bolsa será processado num pagamento único. 

https://www.flad.pt/
http://dglab.gov.pt/